2024 年３月 14 日

会 社 名   ユナイトアンドグロウ株式会社

   代表者名  代表取締役社長 須田 騎一朗

（コード番号：4486 東証グロース）

    問合わせ先  取締役管理本部長 岡 美恵子

 （WEB 受付：https://www.ug-inc.net/contact）

情シスのオープンナレッジ『Syszo』無償サービス終了のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2007 年に情報システム担当者向け Q&A『シス蔵』として開設し、

2015 年のリニューアル後は情シスのオープンナレッジ『Syszo』として継続してきた本サービスの終了に

ついて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本サービス終了の理由

  当社は、全国の情報システム担当の皆様が誰でも匿名で利用できる無償のオンラインサービスとして

『Syszo』を開設し、運営してまいりました。

  目的のひとつは、シェアード社員サービスのクライアントの獲得にありました。しかし 2019 年頃か

らは、口コミによる紹介や WEB 検索によって自然と引き合いが集まるようになり、プロモーション

ツールとしての役割はさほど必要ではなくなってまいりました。

二つ目の目的は、知識と経験を共有するプラットフォームをつくって全国の情報システム担当者をつ

なぐことです。利用者を増やすために WEB 広告費用を投じ、機能やインターフェースを改善するな

どの取り組みを行いましたが、収益化には至らず 2017 年以降は投資を停止し、運営を継続してまい

りました。

  本サービスについては、今後、有償の会員制ナレッジシェアサービス『Kikzo』へその役割を統合す

ることで終了することといたしました。これまでご利用いただいたユーザーの皆様に心より感謝申し

上げます。

引き続き、ナレッジサービスの開発の検討を進めてまいります。

２．サービス提供終了のスケジュール（予定）

  2024 年３月 14 日  登録ユーザーへお知らせを送付

  2024 年５月  1 日  一般ユーザーの投稿を停止

  2024 年６月 30 日  一般公開を停止し、サービスを終了

３．業績への影響

  本サービス終了による連結業績予想への影響はございません。今後、公表すべき事項が生じた場合に

は、速やかにお知らせいたします。

以上

https://www.ug-inc.net/contact